РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 августа  2012 года                                                            № 239
 п. Залегощь

Принято Залегощенским

районным Советом народных депутатов

30 августа  2012 года  № 238
Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей
муниципальной службы в Залегощенском районе
Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 02. 03. 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 09. 01. 2008 года № 736-03 «О муниципальной службе в Орловской области», положением от 20. 02. 2008 года № 116 «О муниципальной службе в Залегощенском районе Орловской области», Залегощенский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Залегощенском районе Орловской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу со дня подписания решения:

1) Решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 22 мая 2008 года № 156 «О квалификационных требованиях, для лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Залегощенском районе Орловской области».

2) Решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 02 апреля 2009 года № 288 «О внесении изменений в решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 22 мая 2008 года №156 «О квалификационных требованиях, для лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Залегощенском районе Орловской области».

3) Решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 22 мая 2012 года № 205 «О внесении изменений в решение Залегощенского районного Совета народных депутатов от 22 мая 2008 года № 156 «О квалификационных требованиях, для лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы в Залегощенском районе Орловской области».

Глава района                                                                 В. Н. Брежнев
Копия верна
гл. специалист Залегощенского

районного Совета народных депутатов                      Е. Б. Никитина

Приложение

к решению Залегощенского районного

Совета народных депутатов

от _30 августа   2012 года № 239
Квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы
в Залегощенском районе Орловской области
1. Настоящие квалификационные требования устанавливаются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих в Залегощенском  районе Орловской области.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Залегощенском районе.

3. В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы категорий «руководители», «помощники (советники)» всех групп должностей муниципальной службы, а также к должностям муниципальной службы категории «специалисты» ведущей и старшей групп должностей муниципальной службы входит наличие высшего профессионального образования.

В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы категории "обеспечивающие специалисты" всех групп должностей муниципальной службы входит наличие среднего профессионального образования.

4. Квалификационными требованиями к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности являются:

1) для высших должностей муниципальной службы Залегощенского района:

стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 6 лет или стаж работы по специальности не менее 7 лет;

2) для главных должностей муниципальной службы Залегощенского района:

стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 4 лет или стаж работы по специальности не менее 5 лет;

3) для ведущих должностей муниципальной службы Залегощенского района:

стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 2 лет или стаж работы по специальности не менее 4 лет;

4) для старших и младших должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются.

5. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, являются:

знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и законодательства Орловской области, Устава Залегощенского района Орловской области и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.

6. В случае если лицо назначается на должность главы администрации района по контракту, уставом района  могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам на должность главы администрации района.